
Proposta Numero: DET-1174-2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Liquidazione di spesa relativa a trasporto di infermi dal Presidio Ospedaliero “San
Pio” da Pietrelcina” di Castellaneta presso altri Ospedali della Regione Puglia con
autoambulanza esterna. Associazione Marina di Ginosa Soccorso SER di Marina di
Ginosa. Mese di marzo 2024.

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che:
- nel corso del mese di marzo 2024 sono pervenute alla Direzione Medica del Presidio Ospedaliero “San Pio”
richieste di utilizzo di ambulanza per il trasporto secondario di pazienti da parte delle SS. CC. del Presidio,
corredate da richieste debitamente firmate dai Dirigenti Medici delle Strutture Complesse per il trasferimento
di infermi dal nosocomio presso altre strutture sanitarie per ricovero e/o consulenza; 
- per far fronte alle citate esigenze, la Direzione Medica del Presidio, constatata l’impossibilità di effettuare il
trasporto con automezzo aziendale,  ha  assicurato il  servizio di  trasporto secondario con Autoambulanza
medicalizzata, contattando, secondo le modalità previste dalla Deliberazione del Direttore Generale n. 1137
del 29.04.2019, le Associazioni locali che ne hanno accettato le direttive; 
- gli avvenuti trasferimenti sono comprovati da apposita attestazione della Direzione Medica del Presidio;
DATO ATTO che:
-  a seguito degli interventi effettuati, l’Associazione Marina di Ginosa Soccorso SER di Marina di Ginosa,
che  ha  accettato  con nota  prot.  n.  0124130 del  12.07.19  le  disposizioni  della  predetta  deliberazione  n.
1137/19,  ha  emesso  le  sottonotate  ricevute  per  le  prestazioni  di  servizio  effettuate,  corredate  dalla
documentazione relativa al trasporto e redatte nel rispetto degli importi determinati nella stessa delibera
n.1137/19:
 n. 06 del 25.03.2024 di €    953,40
 n. 07 del 08.04.2024 di €    432,00 
 per un importo complessivo di € 1.385,40

-  l’Associazione risulta debitamente autorizzata al trasporto mediante Autoambulanza tg DW 374
RF come da comunicazione del Dipartimento di Prevenzione prot. n. 0000371 del 02.01.2020;
-  altresì,  che  la  documentazione  relativa  ai  trasporti  effettuati  è  stata  oggetto  di  controlli  in  merito
all’effettività dei servizi resi;
PRESO ATTO che con deliberazione DG n. 588 del 21/03/2022, che ha rettificato la deliberazione DG n.
1350 del  30/06/2020,  sono  stati  delegati  i  Direttori  di  Dipartimento,  di  Distretto  Socio  Sanitario,
Amministrativi di P.O. ed i Dirigenti PTA con incarico di struttura complessa, nell'ambito  della rispettiva
competenza, ad adottare provvedimenti amministrativi mediante determinazioni dirigenziali in varie materie
tra cui gli “atti  di approvazione di procedure negoziate, di registrazione e liquidazione di spesa di modico
valore pari o inferiore ad € 5.000,00 (IVA esclusa), fatti salvi gli atti di programmazione e autorizzazione
degli acquisti adottati in sede di approvazione del bilancio economico preventivo …”;
 



RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle prestazioni effettuate e di dover registrare
la spesa complessiva di € 1.385,40, riveniente dal presente atto, sul conto 70614000020  Trasporti
Sanitari per l’urgenza  della Macrostruttura MDP 13 ex A02; 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1 DI DARE ATTO che:

- la Direzione Medica del Presidio Ospedaliero “San Pio di Pietrelcina” di Castellaneta,  su richiesta 
delle proprie SS. CC. ha assicurato nel mese di marzo del corrente anno  il trasporto secondario con 
Autoambulanza autorizzata, contattando, secondo le modalità previste dalla Deliberazione del 
Direttore Generale n. 1137 del 29.04.2019, l’ Associazione Marina di Ginosa Soccorso SER di 
Marina di Ginosa, che ne ha accettato le condizioni;

            -la conseguente spesa riveniente dal presente atto e quantificata in € 1.385,40  è da registrare
            sul budget di conto 70614000020  Trasporti Sanitari per l’urgenza  della Macrostruttura      
            A02  MDP 13 del Bilancio economico anno 2024;

2.     DI LIQUIDARE in favore della predetta Associazione le sottonotate prestazioni di servizio 
per trasporto secondario di pazienti dal P. O. “San Pio” di Castellaneta verso altri nosocomi, redatta 
nel rispetto delle determinazioni di cui alla deliberazione n.1137/19:
n. 06 del 25.03.2024 di €   953,40

      n. 07 del 08.04.2024 di €   432,00 
      per un importo complessivo di € 1.385,40

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


